
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Přeprava OOSPO a standardy kvality 
v MHD 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Martin Kanclíř 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Zdeněk Michl 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce ....................................... C (dobře) ... 2,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ............................................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury ............................................................. B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe ............................. B (velmi dobře) ... 1,5 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce ....................................... C (dobře) ... 2,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ........................ B (velmi dobře) ... 1,5 

Další připomínky k diplomové práci: 

Jednotlivé body práce byly fakticky naplněny, nepodařilo se však plně dosáhnout jejich 
navrhované návaznosti pro nosnou podporu tématu práce. Oceňuji kvalitně provedenou 
analýzu legislativy, koncepce a skutečného stavu podmínek pro přepravu OOSPO, chybí jedině 
srovnání se zahraničím alespoň v regionu střední Evropy. V dalším však např. samostatně 
navržený a provedený průzkum nezachytil jediného slabozrakého cestujícího, a i ve zhodnocení 
přínosu navrhovaných haptických map chybí hledisko akceptace a využitelnosti potenciálními 
uživateli. Dobře je proveden vlastní návrh haptické mapy, navrženo jejich praktické využití ve 
vybrané síti MHD a provedena nákladová kalkulace pro jejich prvotní distribuci. Závěr práce je 
pak stavěn spíše než na výsledcích analýzy, výzkumu a hodnocení na osobních zkušenostech 
diplomanta. Rozsahem je práce mírně nadprůměrná. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuj i  k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ............................................... C (dobře) 

 Ing. Zdeněk Michl 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ................................................................................... 11. ledna 2017 


